
 

 

2020年 10月 16日  

株式会社ヨークベニマル 

 

 

当社子会社㈱ライフフーズに勤務する派遣社員の 

新型コロナウイルス感染発生と対応について 

 

 

 株式会社ヨークベニマル（本社：福島県郡山市）は、当社子会社で惣菜部門の製造・販売を

行っている株式会社ライフフーズ（本社：福島県郡山市）の第１ファクトリー（所在地：福島

県郡山市富久山町久保田字古町 48－1）に勤務する派遣社員 1名が新型コロナウイルスに感染

したことを、10月 15日（木）に確認いたしました。 

 当該従業員の最終出勤日は 10月 13日（火）で、10月 14日（水）以降は出社しておりま

せん。当社および㈱ライフフーズでは、日々の勤務前の検温を徹底しており、勤務中はマスク

を着用しておりました。 

 

本件を受け、社員の安全と健康、感染拡大防止を第一優先に考え、㈱ライフフーズでは速や

かに以下の対応を実施しております。 

・当該勤務者の行動履歴の確認と接触者の確認 

・第１ファクトリーの当該勤務者の担当ライン及び共用部分の清掃・消毒作業 

・濃厚接触の可能性のある従業員の自宅待機、及びＰＣＲ検査の実施 

 

工場の稼働につきましては所轄保健所に相談のうえ、生産を継続しております。 

今後もお客様ならびに従業員の安全を最優先に考え、行政機関等と連携を図り必要な対応を

講じ、感染拡大防止に取り組んでまいります。 

なお、商品の安全性に関しましては、厚生労働省のホームページにおいて、「食品を介して 

新型コロナウイルス感染症に感染したとされる事例が報告されていません」と記載されており

ます。 

 

このたびは、お客様、地域住民の皆様、関係者の皆様方にご心配をおかけいたしますこと、

深くお詫び申し上げます。 

何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

以上 


